
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Anna Prčková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Komparativní analýza soukromého penzijního spoření  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 

Podnik – firma:        
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Téma, kterým se práce zabývá, je aktuální a relevantní. Cíl by bylo možné lépe zacílit na finální 
výstup. 
Po uvedení teoretických východisek dochází ke stanovení demografického vývoje v ČR, limitací jsou 
starší údaje nezachycující aktuálnější vývoj, přičemž mohlo být čerpáno z Českého statistického úřadu. 
Odpověď na výzkumné otázky by bylo lépe oddělit od předešlého textu.  
V rámci praktické části, jak autorka i uvádí, není uvažováno o dalších nákladech spojených s 
možnostmi III. pilíře, což představuje limitaci. 
V rámci textu u citací dochází k zahrnování i iniciály jména – např. „(Kaczor, P., 2022)“ (s. 10). U 
části 5.3 by bylo vhodné uvést počet subjektů k datu. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Vzhledem k výše uvedenému navrhuji hodnotit diplomovou práci stupněm „velmi dobře.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Jakým způsobem dochází k ovlivnění udržitelnosti českého penzijního systému III. pilířem? 
Jaké limitace jsou ve srovnání přítomny? Resp. co by bylo u jednotlivých variant zahrnout pro 
možnost komparace.            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 17. 5. 2024        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


